
令和２年５月２９日 

教室再開についてお知らせとお願い 

 

いつもおひさま書道教室へご理解ご協力くださり、誠にありがとうございます。 
６／１(月)より教室を再開させていただきます。コロナウイルス感染拡大防止のため、恐縮では

ございますが、以下の予防策へのご協力をお願い致します。 

 

１ 稽古中 
 ・マスクの着用をお願いします。 

忘れた場合は、こちらで用意した布マスクをお貸しします。洗って翌週にご返却ください。 
・窓を開けたままや、こまめな換気を行います。気候に合わせ衣類にご配慮ください。 
・手洗い、消毒を励行していきます。 

 
２ 稽古に来ていただく前に 
 ・稽古に来る前に毎回検温をお願い致します。日付とともに記入しご持参ください。 
  再開初回の稽古で、検温表を一人一枚お渡しします。平熱と緊急連絡先（続柄）をご記入く 

ださい。（初回は、検温、体調確認のみしてきてください。） 
  ※検温、体調の確認は、お家の方に行って頂きたいですが、学校から帰宅し、家に大人の方

がいない状況で稽古に向かうご家庭は、ご相談ください。 
※カードを失くさないよう、穴をあけておきます。幼・小学生は、ご家庭にあるひもを通して

肩に斜め掛けできる程度の長さにしてください。中・高生は、ひもについてはお任せしますが、

お子さんに合わせ、失くさないような配慮をお願い致します。大人の方はご持参ください。  

  
３ 体調不良の場合 
・少しでも風邪の症状がある場合は、無理せずお休みください。 
・学校を出席停止でお休みしている場合は、その旨をご連絡の上教室も同様にお休みください。 
・稽古中に体調不良になりましたら、表に記された緊急連絡先へお電話しますので、お迎えをお

願いします。連絡がつくようにしておいてください。（いずれの場合も振替等対応致します。） 

 
 
＜月謝袋について＞ 初回にご持参ください。（メールにて該当する番号をお知らせします。） 
①前年度の月謝袋（3 月分請求）をお持ちの方 → テキスト（3 月号）代６００円＋教材費 

  を入れてお持ちください 

②今年度の月謝袋 をお持ちの方 →   お金を入れず空のままお持ちください。 
4、5 月分は、6 月分と一緒に請求させていただきます。 

                  （４、5 月はテキスト代のみ ＋ 4/4～9 に来た方は稽古代。） 
③持参する月謝袋のない方 

              
 

ご不明点がございましたらお問い合わせください。 
皆様にお手数をお掛けする事も多く、大変心苦しく感じておりますが、このようなご時世でも安心

して通っていただくために、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
おひさま書道教室 河田 茜 


